
Este Paquete PDF combina varios archivos.

Adobe recomienda que se utilice Adobe Reader o Adobe Acrobat versión 8 o posterior  
para trabajar con los documentos del Paquete PDF. Si actualiza a la versión más reciente, 
disfrutará de las siguientes ventajas:  

•  Excelente visualización de archivos PDF 

•  Facilidad de impresión 

•  Rapidez en las búsquedas 

Si no dispone de la última versión de Adobe Reader,  

haga clic aquí para descargar la última versión de Adobe Reader

Si ya dispone de Adobe Reader 8, 
haga clic en un archivo del Paquete PDF para verlo.

http://www.adobe.com/es/products/acrobat/readstep2.html




 


COMPROMISOS DE CALIDAD (DATOS 2011) 


 


OFICINAS DE INFORMACIÓN Y REGISTRO DE LA 
PROVINCIA   


DE TOLEDO  


 


 


GRADO DE SATISFACCIÓN CON LA INFORMACIÓN, EL 
TRATO, EL TIEMPO DEDICADO Y EL TIEMPO DE ESPERA 


 


% DE USUARIOS SATISFECHOS CON LA INFORMACIÓN % USUARIOS SATISFECHOS CON EL TRATO RECIBIDO
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% DE USUARIOS SATISFECHOS CON EL TIEMPO DE ESPERA % DE USUARIOS SATISFECHOS CON EL TIEMPO DEDICADO
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INDICADORES DE ATENCIÓN INMEDIATA 


 


 


% CONSULTAS ATENDIDAS INMEDIATAMENTE % COMPULSAS INMEDIATAS % DOCUMENTOS ENVIADOS EL SIGUIENTE DÍA HÁBIL
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% PROCEDIMIENTOS ELECTRONICOS Y % RECLAMACIONES, 
INICIATIVAS Y SUGERENCIAS TRAMITADOS COMO MÁXIMO 


AL SIGUIENTE DÍA HÁBIL 
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% PROCEDIMIENTOS ELECTRÓNICOS TRAMITADOS INMEDIATAMENTE RESPECTO A LOS PRESENTADOS
% RECLAMACIONES INICIATIVAS Y SUGERENCIAS TRAMITADAS CÓMO MÁXIMO AL SIGUIENTE DÍA HÁBIL.


 


IDENTIFICACIÓN DE LOS INFORMADORES 


 


% CIUDADANOS QUE ENCUENTRAN LA IDENTIFICACIÓN DEL INFORMADOR
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RESULTADOS DE LAS ENCUESTAS DE SATISFACCIÓN 


 Durante el período de enero- abril se han 
realizado un total de 210 encuestas entre los 
ciudadanos, con los siguientes resultados:  
 


 
PUNTUACIÓN SOBRE EL SERVICIO 


 
1 2 3 4 5 


MES  MUY 
MALO MALO NORMAL BUENO MUY 


BUENO 


PUNTUACIÓN 
MEDIA 


ENERO 0 0 2 13 37 4,67 
FEBRERO 0 0 2 11 44 4,74 


MARZO 1 0 2 12 36 4,61 
ABRIL 0 0 4 14 32 4,56 
MAYO       
JUNIO       
JULIO       


AGOSTO       
SEPTIEMBRE       


OCTUBRE       
NOVIEMBRE       
DICIEMBRE       


TOTAL 1 0 10 50 149 4,65 







 


RECLAMACIONES SOBRE EL SERVICIO 
 


OBJETO DE LA RECLAMACIÓN 


MES 
TRATO DEL 


INFORMADOR COMPULSAS 
COPIA 


GRATUITA DE 
DOCUMENTOS


APOYO DEL 
INFORMADOR


COPIA 
GRATUITA 


DE 
MODELOS 


DE 
SOLICITUD


CONSULTA 
Y 


OBTENCIÓN 
DE CARTAS 


DE 
DERECHOS 
Y CARTAS 


DE 
SERVICIOS 


ACCESO 
ELECTRÓNICO 


AL DOCM, 
BOE Y OTROS


CERTIFICADO 
DE FIRMA 
DIGITAL 


RETRASO O NO 
TRAMITACIÓN DE 
PROCEDIMIENTOS 


ELECTRÓNICOS 


SISTEMA DE 
ALERTAS 


INFORMATIVAS 


ENERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


FEBRERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


MARZO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


ABRIL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


MAYO           


JUNIO           


JULIO           


AGOSTO           


SEPTIEMBRE           


OCTUBRE           


NOVIEMBRE           


DICIEMBRE           


TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


  








 


COMPROMISOS DE CALIDAD (DATOS 2011) 


OFICINAS DE INFORMACIÓN Y REGISTRO DE LA 
PROVINCIA   


DE TOLEDO  


 


GRADO DE SATISFACCIÓN CON LA INFORMACIÓN, EL 
TRATO, EL TIEMPO DEDICADO Y EL TIEMPO DE ESPERA 
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% DE USUARIOS SATISFECHOS CON EL TIEMPO DE ESPERA % DE USUARIOS SATISFECHOS CON EL TIEMPO DEDICADO
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INDICADORES DE ATENCIÓN INMEDIATA 


% CONSULTAS ATENDIDAS INMEDIATAMENTE % COMPULSAS INMEDIATAS % DOCUMENTOS ENVIADOS EL SIGUIENTE DÍA HÁBIL
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% PROCEDIMIENTOS ELECTRONICOS Y % RECLAMACIONES, 
INICIATIVAS Y SUGERENCIAS TRAMITADOS COMO MÁXIMO 


AL SIGUIENTE DÍA HÁBIL 


 


% PROCEDIMIENTOS ELECTRÓNICOS TRAMITADOS INMEDIATAMENTE RESPECTO A LOS PRESENTADOS
% RECLAMACIONES INICIATIVAS Y SUGERENCIAS TRAMITADAS CÓMO MÁXIMO AL SIGUIENTE DÍA HÁBIL.
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IDENTIFICACIÓN DE LOS INFORMADORES 







 
 


% CIUDADANOS QUE ENCUENTRAN LA IDENTIFICACIÓN DEL INFORMADOR
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RESULTADOS DE LAS ENCUESTAS DE SATISFACCIÓN 


 Durante el período de enero- agosto se han 
realizado un total de 390 encuestas entre los 
ciudadanos, con los siguientes resultados:  
 


 
PUNTUACIÓN SOBRE EL SERVICIO 


 
1 2 3 4 5 


MES  MUY 
MALO MALO NORMAL BUENO MUY 


BUENO 


PUNTUACIÓN 
MEDIA 


ENERO 0 0 2 13 37 4,67 
FEBRERO 0 0 2 11 44 4,74 


MARZO 1 0 2 12 36 4,61 
ABRIL 0 0 4 14 32 4,56 
MAYO 0 0 2 13 33 4,65 
JUNIO 0 0 2 7 39 4,77 
JULIO 0 0 3 10 29 4,62 


AGOSTO 0 0 1 10 31 4,71 


SEPTIEMBRE       
OCTUBRE       


NOVIEMBRE       
DICIEMBRE       


TOTAL 1 0 18 90 281 4,67 







 


RECLAMACIONES SOBRE EL SERVICIO 
 


OBJETO DE LA RECLAMACIÓN 


MES 
TRATO DEL 


INFORMADOR COMPULSAS 
COPIA 


GRATUITA DE 
DOCUMENTOS


APOYO DEL 
INFORMADOR


COPIA 
GRATUITA 


DE 
MODELOS 


DE 
SOLICITUD


CONSULTA 
Y 


OBTENCIÓN 
DE CARTAS 


DE 
DERECHOS 
Y CARTAS 


DE 
SERVICIOS 


ACCESO 
ELECTRÓNICO 


AL DOCM, 
BOE Y OTROS


CERTIFICADO 
DE FIRMA 
DIGITAL 


RETRASO O NO 
TRAMITACIÓN DE 
PROCEDIMIENTOS 


ELECTRÓNICOS 


SISTEMA DE 
ALERTAS 


INFORMATIVAS 


ENERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


FEBRERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


MARZO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


ABRIL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


MAYO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


JUNIO 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


JULIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


AGOSTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


SEPTIEMBRE           


OCTUBRE           


NOVIEMBRE           


DICIEMBRE           


TOTAL 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


  








 


COMPROMISOS DE CALIDAD (DATOS 2011) 
OFICINAS DE INFORMACIÓN Y REGISTRO DE LA 


PROVINCIA   
DE TOLEDO  


 
GRADO DE SATISFACCIÓN CON LA INFORMACIÓN, EL TRATO, EL 


TIEMPO DEDICADO Y EL TIEMPO DE ESPERA 
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INDICADORES DE ATENCIÓN INMEDIATA 
% CONSULTAS ATENDIDAS INMEDIATAMENTE
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% PROCEDIMIENTOS ELECTRONICOS Y % RECLAMACIONES, 
INICIATIVAS Y SUGERENCIAS TRAMITADOS COMO MÁXIMO AL 


SIGUIENTE DÍA HÁBIL 
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IDENTIFICACIÓN DE LOS INFORMADORES 
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RESULTADOS DE LAS ENCUESTAS DE SATISFACCIÓN 


 Durante el período de enero- diciembre se han 
realizado un total de 583 encuestas entre los 
ciudadanos, con los siguientes resultados:  


 


 
PUNTUACIÓN SOBRE EL SERVICIO 


 
1 2 3 4 5 


MES  MUY 
MALO 


MALO NORMAL BUENO 
MUY 


BUENO 


PUNTUACIÓN 
MEDIA 


ENERO 0 0 2 13 37 4,67 


FEBRERO 0 0 2 11 44 4,74 


MARZO 1 0 2 12 36 4,61 


ABRIL 0 0 4 14 32 4,56 


MAYO 0 0 2 13 33 4,65 


JUNIO 0 0 2 7 39 4,77 


JULIO 0 0 3 10 29 4,62 


AGOSTO 0 0 1 10 31 4,71 


SEPTIEMBRE 0 0 0 7 36 4,84 


OCTUBRE 0 0 2 10 36 4,71 


NOVIEMBRE 1 0 0 11 43 4,73 


DICIEMBRE 0 0 1 11 35 4,72 


TOTAL 2 0 21 129 431 4,69 







 


RECLAMACIONES SOBRE EL SERVICIO 
 


OBJETO DE LA RECLAMACIÓN 


MES 
TRATO DEL 


INFORMADOR
COMPULSAS 


COPIA 
GRATUITA DE 
DOCUMENTOS


APOYO DEL 
INFORMADOR


COPIA 
GRATUITA 


DE 
MODELOS 


DE 
SOLICITUD


CONSULTA 
Y 


OBTENCIÓN 
DE CARTAS 


DE 
DERECHOS 
Y CARTAS 


DE 
SERVICIOS 


ACCESO 
ELECTRÓNICO 


AL DOCM, 
BOE Y OTROS


CERTIFICADO 
DE FIRMA 
DIGITAL 


RETRASO O NO 
TRAMITACIÓN DE 
PROCEDIMIENTOS 


ELECTRÓNICOS 


SISTEMA DE 
ALERTAS 


INFORMATIVAS 


ENERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


FEBRERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


MARZO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


ABRIL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


MAYO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


JUNIO 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


JULIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


AGOSTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


SEPTIEMBRE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


OCTUBRE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


NOVIEMBRE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


DICIEMBRE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


TOTAL 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


  








 


 


COCOCOCOMPROMISOS DE CALIDAD (DATOS 20MPROMISOS DE CALIDAD (DATOS 20MPROMISOS DE CALIDAD (DATOS 20MPROMISOS DE CALIDAD (DATOS 2011111111))))    
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PROVINCIA  PROVINCIA  PROVINCIA  PROVINCIA      


DE DE DE DE TOLEDO TOLEDO TOLEDO TOLEDO     
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RESULTADOS DE LAS ENCUESTAS DE SATISFACCIRESULTADOS DE LAS ENCUESTAS DE SATISFACCIRESULTADOS DE LAS ENCUESTAS DE SATISFACCIRESULTADOS DE LAS ENCUESTAS DE SATISFACCIÓÓÓÓNNNN    


 Durante el período de enero se han realizado un 
total de 52 encuestas entre los ciudadanos, con los 
siguientes resultados:  


 


 
PUNTUACIÓN SOBRE EL SERVICIO 


 
1 2 3 4 5 


MES 
 MUY 
MALO 


MALO NORMAL BUENO 
MUY 
BUENO 


PUNTUACIÓN 
MEDIA 


ENERO 0 0 2 13 37 4,67 


FEBRERO       


MARZO       


ABRIL       


MAYO       


JUNIO       


JULIO       


AGOSTO       


SEPTIEMBRE       


OCTUBRE       


NOVIEMBRE       


DICIEMBRE       


TOTAL 0 0 2 13 37 4,67 







 


 


RECLAMACIONES SOBRE EL SERVICIORECLAMACIONES SOBRE EL SERVICIORECLAMACIONES SOBRE EL SERVICIORECLAMACIONES SOBRE EL SERVICIO    
    


OBJETO DE LA RECLAMACIÓN 


MES 
TRATO DEL 
INFORMADOR 


COMPULSAS 
COPIA 


GRATUITA DE 
DOCUMENTOS 


APOYO DEL 
INFORMADOR 


COPIA 
GRATUITA 


DE 
MODELOS 


DE 
SOLICITUD 


CONSULTA 
Y 


OBTENCIÓN 
DE CARTAS 


DE 
DERECHOS 
Y CARTAS 


DE 
SERVICIOS 


ACCESO 
ELECTRÓNICO 
AL DOCM, 


BOE Y OTROS 


CERTIFICADO 
DE FIRMA 
DIGITAL 


RETRASO O NO 
TRAMITACIÓN DE 
PROCEDIMIENTOS 
ELECTRÓNICOS 


SISTEMA DE 
ALERTAS 


INFORMATIVAS 


ENERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


FEBRERO           


MARZO           


ABRIL           


MAYO           


JUNIO           


JULIO           


AGOSTO           


SEPTIEMBRE           


OCTUBRE           


NOVIEMBRE           


DICIEMBRE           


TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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DE DE DE DE TOLEDO TOLEDO TOLEDO TOLEDO     
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RESULTADOS DE LAS ENCUESTAS DE SATISFACCIRESULTADOS DE LAS ENCUESTAS DE SATISFACCIRESULTADOS DE LAS ENCUESTAS DE SATISFACCIRESULTADOS DE LAS ENCUESTAS DE SATISFACCIÓÓÓÓNNNN    


 Durante el período de enero- febrero se han 
realizado un total de 109 encuestas entre los 
ciudadanos, con los siguientes resultados:  


 


 
PUNTUACIÓN SOBRE EL SERVICIO 


 
1 2 3 4 5 


MES 
 MUY 
MALO 


MALO NORMAL BUENO 
MUY 
BUENO 


PUNTUACIÓN 
MEDIA 


ENERO 0 0 2 13 37 4,67 


FEBRERO 0 0 2 11 44 4,74 


MARZO       


ABRIL       


MAYO       


JUNIO       


JULIO       


AGOSTO       


SEPTIEMBRE       


OCTUBRE       


NOVIEMBRE       


DICIEMBRE       


TOTAL 0 0 4 24 81 4,71 







 


 


RECLAMACIONES SOBRE EL SERVICIORECLAMACIONES SOBRE EL SERVICIORECLAMACIONES SOBRE EL SERVICIORECLAMACIONES SOBRE EL SERVICIO    
    


OBJETO DE LA RECLAMACIÓN 


MES 
TRATO DEL 
INFORMADOR 


COMPULSAS 
COPIA 


GRATUITA DE 
DOCUMENTOS 


APOYO DEL 
INFORMADOR 


COPIA 
GRATUITA 


DE 
MODELOS 


DE 
SOLICITUD 


CONSULTA 
Y 


OBTENCIÓN 
DE CARTAS 


DE 
DERECHOS 
Y CARTAS 


DE 
SERVICIOS 


ACCESO 
ELECTRÓNICO 
AL DOCM, 


BOE Y OTROS 


CERTIFICADO 
DE FIRMA 
DIGITAL 


RETRASO O NO 
TRAMITACIÓN DE 
PROCEDIMIENTOS 
ELECTRÓNICOS 


SISTEMA DE 
ALERTAS 


INFORMATIVAS 


ENERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


FEBRERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


MARZO           


ABRIL           


MAYO           


JUNIO           


JULIO           


AGOSTO           


SEPTIEMBRE           


OCTUBRE           


NOVIEMBRE           


DICIEMBRE           


TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


  








 


COMPROMISOS DE CALIDAD (DATOS 2011) 


 


OFICINAS DE INFORMACIÓN Y REGISTRO DE LA 


PROVINCIA   


DE TOLEDO  


 


 


GRADO DE SATISFACCIÓN CON LA INFORMACIÓN, EL 


TRATO, EL TIEMPO DEDICADO Y EL TIEMPO DE ESPERA 
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INDICADORES DE ATENCIÓN INMEDIATA 
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IDENTIFICACIÓN DE LOS INFORMADORES 
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RESULTADOS DE LAS ENCUESTAS DE SATISFACCIÓN 


 Durante el período de enero- mayo se han 
realizado un total de 348 encuestas entre los 
ciudadanos, con los siguientes resultados:  
 


 
PUNTUACIÓN SOBRE EL SERVICIO 


 
1 2 3 4 5 


MES  MUY 
MALO MALO NORMAL BUENO MUY 


BUENO 


PUNTUACIÓN 
MEDIA 


ENERO 0 0 2 13 37 4,67 
FEBRERO 0 0 2 11 44 4,74 


MARZO 1 0 2 12 36 4,61 
ABRIL 0 0 4 14 32 4,56 
MAYO 0 0 2 13 33 4,65 
JUNIO 0 0 2 7 39 4,77 
JULIO 0 0 3 10 29 4,62 


AGOSTO       
SEPTIEMBRE       


OCTUBRE       
NOVIEMBRE       
DICIEMBRE       


TOTAL 1 0 17 80 250 4,66 







 


RECLAMACIONES SOBRE EL SERVICIO 


 


OBJETO DE LA RECLAMACIÓN 


MES 
TRATO DEL 


INFORMADOR COMPULSAS 
COPIA 


GRATUITA DE 
DOCUMENTOS


APOYO DEL 
INFORMADOR


COPIA 
GRATUITA 


DE 
MODELOS 


DE 
SOLICITUD


CONSULTA 
Y 


OBTENCIÓN 
DE CARTAS 


DE 
DERECHOS 
Y CARTAS 


DE 
SERVICIOS 


ACCESO 
ELECTRÓNICO 


AL DOCM, 
BOE Y OTROS


CERTIFICADO 
DE FIRMA 
DIGITAL 


RETRASO O NO 
TRAMITACIÓN DE 
PROCEDIMIENTOS 


ELECTRÓNICOS 


SISTEMA DE 
ALERTAS 


INFORMATIVAS 


ENERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


FEBRERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


MARZO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


ABRIL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


MAYO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


JUNIO 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


JULIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


AGOSTO           


SEPTIEMBRE           


OCTUBRE           


NOVIEMBRE           


DICIEMBRE           


TOTAL 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


  








 


COMPROMISOS DE CALIDAD (DATOS 2011) 


 


OFICINAS DE INFORMACIÓN Y REGISTRO DE LA 


PROVINCIA   


DE TOLEDO  


 


 


GRADO DE SATISFACCIÓN CON LA INFORMACIÓN, EL 


TRATO, EL TIEMPO DEDICADO Y EL TIEMPO DE ESPERA 
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INDICADORES DE ATENCIÓN INMEDIATA 
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IDENTIFICACIÓN DE LOS INFORMADORES 


 


% CIUDADANOS QUE ENCUENTRAN LA IDENTIFICACIÓN DEL INFORMADOR
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RESULTADOS DE LAS ENCUESTAS DE SATISFACCIÓN 


 Durante el período de enero- mayo se han 
realizado un total de 306 encuestas entre los 
ciudadanos, con los siguientes resultados:  
 


 
PUNTUACIÓN SOBRE EL SERVICIO 


 
1 2 3 4 5 


MES  MUY 
MALO MALO NORMAL BUENO MUY 


BUENO 


PUNTUACIÓN 
MEDIA 


ENERO 0 0 2 13 37 4,67 
FEBRERO 0 0 2 11 44 4,74 


MARZO 1 0 2 12 36 4,61 
ABRIL 0 0 4 14 32 4,56 
MAYO 0 0 2 13 33 4,65 
JUNIO 0 0 2 7 39 4,77 
JULIO       


AGOSTO       
SEPTIEMBRE       


OCTUBRE       
NOVIEMBRE       
DICIEMBRE       


TOTAL 1 0 12 63 182 4,65 







 


RECLAMACIONES SOBRE EL SERVICIO 


 


OBJETO DE LA RECLAMACIÓN 


MES 
TRATO DEL 


INFORMADOR COMPULSAS 
COPIA 


GRATUITA DE 
DOCUMENTOS


APOYO DEL 
INFORMADOR


COPIA 
GRATUITA 


DE 
MODELOS 


DE 
SOLICITUD


CONSULTA 
Y 


OBTENCIÓN 
DE CARTAS 


DE 
DERECHOS 
Y CARTAS 


DE 
SERVICIOS 


ACCESO 
ELECTRÓNICO 


AL DOCM, 
BOE Y OTROS


CERTIFICADO 
DE FIRMA 
DIGITAL 


RETRASO O NO 
TRAMITACIÓN DE 
PROCEDIMIENTOS 


ELECTRÓNICOS 


SISTEMA DE 
ALERTAS 


INFORMATIVAS 


ENERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


FEBRERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


MARZO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


ABRIL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


MAYO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


JUNIO           


JULIO           


AGOSTO           


SEPTIEMBRE           


OCTUBRE           


NOVIEMBRE           


DICIEMBRE           


TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


  








 


COMPROMISOS DE CALIDAD (DATOS 2011) 


 


OFICINAS DE INFORMACIÓN Y REGISTRO DE LA 
PROVINCIA   


DE TOLEDO  


 


 


GRADO DE SATISFACCIÓN CON LA INFORMACIÓN, EL 
TRATO, EL TIEMPO DEDICADO Y EL TIEMPO DE ESPERA 


 


% DE USUARIOS SATISFECHOS CON LA INFORMACIÓN % USUARIOS SATISFECHOS CON EL TRATO RECIBIDO
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% DE USUARIOS SATISFECHOS CON EL TIEMPO DE ESPERA % DE USUARIOS SATISFECHOS CON EL TIEMPO DEDICADO
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INDICADORES DE ATENCIÓN INMEDIATA 


 


 


% CONSULTAS ATENDIDAS INMEDIATAMENTE % COMPULSAS INMEDIATAS % DOCUMENTOS ENVIADOS EL SIGUIENTE DÍA HÁBIL
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% PROCEDIMIENTOS ELECTRONICOS Y % RECLAMACIONES, 
INICIATIVAS Y SUGERENCIAS TRAMITADOS COMO MÁXIMO 


AL SIGUIENTE DÍA HÁBIL 
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% PROCEDIMIENTOS ELECTRÓNICOS TRAMITADOS INMEDIATAMENTE RESPECTO A LOS PRESENTADOS
% RECLAMACIONES INICIATIVAS Y SUGERENCIAS TRAMITADAS CÓMO MÁXIMO AL SIGUIENTE DÍA HÁBIL.


 


IDENTIFICACIÓN DE LOS INFORMADORES 


 


% CIUDADANOS QUE ENCUENTRAN LA IDENTIFICACIÓN DEL INFORMADOR
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RESULTADOS DE LAS ENCUESTAS DE SATISFACCIÓN 


 Durante el período de enero- marzo se han 
realizado un total de 160 encuestas entre los 
ciudadanos, con los siguientes resultados:  
 


 
PUNTUACIÓN SOBRE EL SERVICIO 


 
1 2 3 4 5 


MES  MUY 
MALO MALO NORMAL BUENO MUY 


BUENO 


PUNTUACIÓN 
MEDIA 


ENERO 0 0 2 13 37 4,67 
FEBRERO 0 0 2 11 44 4,74 


MARZO 1 0 2 12 36 4,61 
ABRIL       
MAYO       
JUNIO       
JULIO       


AGOSTO       
SEPTIEMBRE       


OCTUBRE       
NOVIEMBRE       
DICIEMBRE       


TOTAL 1 0 6 36 117 4,68 







 


RECLAMACIONES SOBRE EL SERVICIO 
 


OBJETO DE LA RECLAMACIÓN 


MES 
TRATO DEL 


INFORMADOR COMPULSAS 
COPIA 


GRATUITA DE 
DOCUMENTOS


APOYO DEL 
INFORMADOR


COPIA 
GRATUITA 


DE 
MODELOS 


DE 
SOLICITUD


CONSULTA 
Y 


OBTENCIÓN 
DE CARTAS 


DE 
DERECHOS 
Y CARTAS 


DE 
SERVICIOS 


ACCESO 
ELECTRÓNICO 


AL DOCM, 
BOE Y OTROS


CERTIFICADO 
DE FIRMA 
DIGITAL 


RETRASO O NO 
TRAMITACIÓN DE 
PROCEDIMIENTOS 


ELECTRÓNICOS 


SISTEMA DE 
ALERTAS 


INFORMATIVAS 


ENERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


FEBRERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


MARZO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


ABRIL           


MAYO           


JUNIO           


JULIO           


AGOSTO           


SEPTIEMBRE           


OCTUBRE           


NOVIEMBRE           


DICIEMBRE           


TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


  








 


COMPROMISOS DE CALIDAD (DATOS 2011) 


 


OFICINAS DE INFORMACIÓN Y REGISTRO DE LA 
PROVINCIA   


DE TOLEDO  


 


 


GRADO DE SATISFACCIÓN CON LA INFORMACIÓN, EL 
TRATO, EL TIEMPO DEDICADO Y EL TIEMPO DE ESPERA 
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% DE USUARIOS SATISFECHOS CON LA INFORMACIÓN % USUARIOS SATISFECHOS CON EL TRATO RECIBIDO


10
0,


00
%


10
0,


00
%


10
0,


00
%


10
0,


00
%


98
,0


4%
98


,0
4%


10
0,


00
%


10
0,


00
%


10
0,


00
%


10
0,


00
%


0%


10%


20%


30%


40%


50%


60%


70%


80%


90%


100%


 ENERO MARZO MAYO JULIO SEPTIEMBRE NOVIEMBRE


INDICADORES DE ATENCIÓN INMEDIATA 


 


 


% CONSULTAS ATENDIDAS INMEDIATAMENTE % COMPULSAS INMEDIATAS % DOCUMENTOS ENVIADOS EL SIGUIENTE DÍA HÁBIL
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% PROCEDIMIENTOS ELECTRONICOS Y % RECLAMACIONES, 
INICIATIVAS Y SUGERENCIAS TRAMITADOS COMO MÁXIMO 


AL SIGUIENTE DÍA HÁBIL 
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% PROCEDIMIENTOS ELECTRÓNICOS TRAMITADOS INMEDIATAMENTE RESPECTO A LOS PRESENTADOS
% RECLAMACIONES INICIATIVAS Y SUGERENCIAS TRAMITADAS CÓMO MÁXIMO AL SIGUIENTE DÍA HÁBIL.


 


IDENTIFICACIÓN DE LOS INFORMADORES 


 


% CIUDADANOS QUE ENCUENTRAN LA IDENTIFICACIÓN DEL INFORMADOR
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RESULTADOS DE LAS ENCUESTAS DE SATISFACCIÓN 


 Durante el período de enero- mayo se han 
realizado un total de 210 encuestas entre los 
ciudadanos, con los siguientes resultados:  
 


 
PUNTUACIÓN SOBRE EL SERVICIO 


 
1 2 3 4 5 


MES  MUY 
MALO MALO NORMAL BUENO MUY 


BUENO 


PUNTUACIÓN 
MEDIA 


ENERO 0 0 2 13 37 4,67 
FEBRERO 0 0 2 11 44 4,74 


MARZO 1 0 2 12 36 4,61 
ABRIL 0 0 4 14 32 4,56 
MAYO 0 0 2 13 33 4,65 
JUNIO       
JULIO       


AGOSTO       
SEPTIEMBRE       


OCTUBRE       
NOVIEMBRE       
DICIEMBRE       


TOTAL 1 0 12 63 182 4,65 







 


RECLAMACIONES SOBRE EL SERVICIO 
 


OBJETO DE LA RECLAMACIÓN 


MES 
TRATO DEL 


INFORMADOR COMPULSAS 
COPIA 


GRATUITA DE 
DOCUMENTOS


APOYO DEL 
INFORMADOR


COPIA 
GRATUITA 


DE 
MODELOS 


DE 
SOLICITUD


CONSULTA 
Y 


OBTENCIÓN 
DE CARTAS 


DE 
DERECHOS 
Y CARTAS 


DE 
SERVICIOS 


ACCESO 
ELECTRÓNICO 


AL DOCM, 
BOE Y OTROS


CERTIFICADO 
DE FIRMA 
DIGITAL 


RETRASO O NO 
TRAMITACIÓN DE 
PROCEDIMIENTOS 


ELECTRÓNICOS 


SISTEMA DE 
ALERTAS 


INFORMATIVAS 


ENERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


FEBRERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


MARZO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


ABRIL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


MAYO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


JUNIO           


JULIO           


AGOSTO           


SEPTIEMBRE           


OCTUBRE           


NOVIEMBRE           


DICIEMBRE           


TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


  








 


COMPROMISOS DE CALIDAD (DATOS 2011) 
OFICINAS DE INFORMACIÓN Y REGISTRO DE LA 


PROVINCIA   
DE TOLEDO  


 
GRADO DE SATISFACCIÓN CON LA INFORMACIÓN, EL TRATO, EL 


TIEMPO DEDICADO Y EL TIEMPO DE ESPERA 
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INDICADORES DE ATENCIÓN INMEDIATA 


% CONSULTAS ATENDIDAS INMEDIATAMENTE % COMPULSAS INMEDIATAS % DOCUMENTOS ENVIADOS EL SIGUIENTE DÍA HÁBIL
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% PROCEDIMIENTOS ELECTRONICOS Y % RECLAMACIONES, 
INICIATIVAS Y SUGERENCIAS TRAMITADOS COMO MÁXIMO AL 


SIGUIENTE DÍA HÁBIL 
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% RECLAMACIONES INICIATIVAS Y SUGERENCIAS TRAMITADAS CÓMO MÁXIMO AL SIGUIENTE DÍA HÁBIL.
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RESULTADOS DE LAS ENCUESTAS DE SATISFACCIÓN 


 Durante el período de enero- noviembre se han 
realizado un total de  encuestas entre los 
ciudadanos, con los siguientes resultados:  
 


 
PUNTUACIÓN SOBRE EL SERVICIO 


 
1 2 3 4 5 


MES  MUY 
MALO MALO NORMAL BUENO MUY 


BUENO 


PUNTUACIÓN 
MEDIA 


ENERO 0 0 2 13 37 4,67 
FEBRERO 0 0 2 11 44 4,74 


MARZO 1 0 2 12 36 4,61 
ABRIL 0 0 4 14 32 4,56 
MAYO 0 0 2 13 33 4,65 
JUNIO 0 0 2 7 39 4,77 
JULIO 0 0 3 10 29 4,62 


AGOSTO 0 0 1 10 31 4,71 


SEPTIEMBRE 0 0 0 7 36 4,84 
OCTUBRE 0 0 2 10 36 4,71 


NOVIEMBRE 1 0 0 11 43 4,73 
DICIEMBRE       


TOTAL 2 0 20 118 396 4,69 







 


RECLAMACIONES SOBRE EL SERVICIO 
 


OBJETO DE LA RECLAMACIÓN 


MES 
TRATO DEL 


INFORMADOR COMPULSAS 
COPIA 


GRATUITA DE 
DOCUMENTOS


APOYO DEL 
INFORMADOR


COPIA 
GRATUITA 


DE 
MODELOS 


DE 
SOLICITUD


CONSULTA 
Y 


OBTENCIÓN 
DE CARTAS 


DE 
DERECHOS 
Y CARTAS 


DE 
SERVICIOS 


ACCESO 
ELECTRÓNICO 


AL DOCM, 
BOE Y OTROS


CERTIFICADO 
DE FIRMA 
DIGITAL 


RETRASO O NO 
TRAMITACIÓN DE 
PROCEDIMIENTOS 


ELECTRÓNICOS 


SISTEMA DE 
ALERTAS 


INFORMATIVAS 


ENERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


FEBRERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


MARZO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


ABRIL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


MAYO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


JUNIO 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


JULIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


AGOSTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


SEPTIEMBRE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


OCTUBRE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


NOVIEMBRE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


DICIEMBRE           


TOTAL 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


  








 


COMPROMISOS DE CALIDAD (DATOS 2011) 
OFICINAS DE INFORMACIÓN Y REGISTRO DE LA 


PROVINCIA   
DE TOLEDO  


 
GRADO DE SATISFACCIÓN CON LA INFORMACIÓN, EL TRATO, EL 


TIEMPO DEDICADO Y EL TIEMPO DE ESPERA 
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INDICADORES DE ATENCIÓN INMEDIATA 
% CONSULTAS ATENDIDAS INMEDIATAMENTE % COMPULSAS INMEDIATAS % DOCUMENTOS ENVIADOS EL SIGUIENTE DÍA HÁBIL
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% PROCEDIMIENTOS ELECTRONICOS Y % RECLAMACIONES, 
INICIATIVAS Y SUGERENCIAS TRAMITADOS COMO MÁXIMO AL 


SIGUIENTE DÍA HÁBIL 
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RESULTADOS DE LAS ENCUESTAS DE SATISFACCIÓN 


 Durante el período de enero- octubre se han 
realizado un total de 481 encuestas entre los 
ciudadanos, con los siguientes resultados:  
 


 
PUNTUACIÓN SOBRE EL SERVICIO 


 
1 2 3 4 5 


MES  MUY 
MALO MALO NORMAL BUENO MUY 


BUENO 


PUNTUACIÓN 
MEDIA 


ENERO 0 0 2 13 37 4,67 
FEBRERO 0 0 2 11 44 4,74 


MARZO 1 0 2 12 36 4,61 
ABRIL 0 0 4 14 32 4,56 
MAYO 0 0 2 13 33 4,65 
JUNIO 0 0 2 7 39 4,77 
JULIO 0 0 3 10 29 4,62 


AGOSTO 0 0 1 10 31 4,71 


SEPTIEMBRE 0 0 0 7 36 4,84 
OCTUBRE 0 0 2 10 36 4,71 


NOVIEMBRE       
DICIEMBRE       


TOTAL 1 0 16 87 353 4,69 







 


RECLAMACIONES SOBRE EL SERVICIO 
 


OBJETO DE LA RECLAMACIÓN 


MES 
TRATO DEL 


INFORMADOR COMPULSAS 
COPIA 


GRATUITA DE 
DOCUMENTOS


APOYO DEL 
INFORMADOR


COPIA 
GRATUITA 


DE 
MODELOS 


DE 
SOLICITUD


CONSULTA 
Y 


OBTENCIÓN 
DE CARTAS 


DE 
DERECHOS 
Y CARTAS 


DE 
SERVICIOS 


ACCESO 
ELECTRÓNICO 


AL DOCM, 
BOE Y OTROS


CERTIFICADO 
DE FIRMA 
DIGITAL 


RETRASO O NO 
TRAMITACIÓN DE 
PROCEDIMIENTOS 


ELECTRÓNICOS 


SISTEMA DE 
ALERTAS 


INFORMATIVAS 


ENERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


FEBRERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


MARZO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


ABRIL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


MAYO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


JUNIO 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


JULIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


AGOSTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


SEPTIEMBRE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


OCTUBRE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


NOVIEMBRE           


DICIEMBRE           


TOTAL 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


  








 


COMPROMISOS DE CALIDAD (DATOS 2011) 
OFICINAS DE INFORMACIÓN Y REGISTRO DE LA 


PROVINCIA   
DE TOLEDO  


 
GRADO DE SATISFACCIÓN CON LA INFORMACIÓN, EL TRATO, EL 


TIEMPO DEDICADO Y EL TIEMPO DE ESPERA 
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INDICADORES DE ATENCIÓN INMEDIATA 
% CONSULTAS ATENDIDAS INMEDIATAMENTE % COMPULSAS INMEDIATAS % DOCUMENTOS ENVIADOS EL SIGUIENTE DÍA HÁBIL
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% PROCEDIMIENTOS ELECTRONICOS Y % RECLAMACIONES, 
INICIATIVAS Y SUGERENCIAS TRAMITADOS COMO MÁXIMO AL 


SIGUIENTE DÍA HÁBIL 
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RESULTADOS DE LAS ENCUESTAS DE SATISFACCIÓN 


 Durante el período de enero- septiembre se han 
realizado un total de 433 encuestas entre los 
ciudadanos, con los siguientes resultados:  
 


 
PUNTUACIÓN SOBRE EL SERVICIO 


 
1 2 3 4 5 


MES  MUY 
MALO MALO NORMAL BUENO MUY 


BUENO 


PUNTUACIÓN 
MEDIA 


ENERO 0 0 2 13 37 4,67 
FEBRERO 0 0 2 11 44 4,74 


MARZO 1 0 2 12 36 4,61 
ABRIL 0 0 4 14 32 4,56 
MAYO 0 0 2 13 33 4,65 
JUNIO 0 0 2 7 39 4,77 
JULIO 0 0 3 10 29 4,62 


AGOSTO 0 0 1 10 31 4,71 


SEPTIEMBRE 0 0 0 7 36 4,84 
OCTUBRE       


NOVIEMBRE       
DICIEMBRE       


TOTAL 1 0 18 97 317 4,69 







 


RECLAMACIONES SOBRE EL SERVICIO 
 


OBJETO DE LA RECLAMACIÓN 


MES 
TRATO DEL 


INFORMADOR COMPULSAS 
COPIA 


GRATUITA DE 
DOCUMENTOS


APOYO DEL 
INFORMADOR


COPIA 
GRATUITA 


DE 
MODELOS 


DE 
SOLICITUD


CONSULTA 
Y 


OBTENCIÓN 
DE CARTAS 


DE 
DERECHOS 
Y CARTAS 


DE 
SERVICIOS 


ACCESO 
ELECTRÓNICO 


AL DOCM, 
BOE Y OTROS


CERTIFICADO 
DE FIRMA 
DIGITAL 


RETRASO O NO 
TRAMITACIÓN DE 
PROCEDIMIENTOS 


ELECTRÓNICOS 


SISTEMA DE 
ALERTAS 


INFORMATIVAS 


ENERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


FEBRERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


MARZO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


ABRIL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


MAYO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


JUNIO 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


JULIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


AGOSTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


SEPTIEMBRE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


OCTUBRE           


NOVIEMBRE           


DICIEMBRE           


TOTAL 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


  





